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—• mondotta a Házban Tóth László dr, Szeged országgyűlési képviselője 

A* országgyűlés csütörtöki ülésén l hanem konjunktúralo vágókról, akik igen 
folytatta a kormányprogram vitáját, j sok esetben két-három pártigazolványt 
Nagy Imre elnök fél 11 után nyitotta I ie hordanak a zsebükben, 
meg az ülést, bejelentette, hogy Erőss | 

éiiapota miatt 4 heti Satóózabads.g és a külpolitika János egészeégi állapota miatt 4 
szabadságot kért. Napirend szerint foly 
tatták a kormányprogram vitáját, mely-
ben dr Tóth László, a szegedi egyetoin 
prorektora, a Szegedi Hirlap főszerkesz-
tője, a Kisgazdapárt vezérszónoka volt 
as első felszólaló. 

Bevezetőjében arról szólott, hogy a 
magyar politikai életben mindig akkor 
volt koalíciós kormányzás, mikor az or-
szág éúlyos helyzetben volt. Helyzetünk 
tragikus volta késztette a Kisgazdapártot 
arra, hogy a debreceni ideiglenes nem-
zeti kormány megalakulása óta állandóan 
részt vegyen a koalíciós kormányzásban. 
A Kisgazdapárt tudta, hogy ez az adott 
helyzetben ' népszerűségének veszélyezte-
tésével jár és tömegeinek politikai isko-
lázatlansága mellett számtalan félreér 
tésre, megnemértésre adott ós ad okot 
tna is. 

— Tévednek, akik azt hiszik és állít-
ják, — mondta —, hogy a Kisgazdapárt 
ssupán báb más koalíciós pártok kezé-
ben és magatartósát ügy tekintik, mint 
lassú hátrálást az egypárt-rendszer felé. 

arról, hogy 

a Kisgazdapárt az elmúlt korszakban 

is a leghevesebb ellenzője volt az 

egyhártrendszernelt, amely szűi.ség-

képen páran cswalomhoe vezet. 

Ebből a Kisgazdapárt most sem enge-
dett és ma is és a jövőben is ezembeho-

A sajtószabadság kérdéséről kijolen-
tette Tóth László, hogy a Kisgazdapárt 
annak feltétlen híve és ezért 

ellenez mindenféle lap- és könyven-
gcdélyesési rendszert is, de egyhez 
ragaszkodik: aki rágalmaz vagy 
valótlant ír, vegye el méltó bünte-

tését. 

Külpolitikai kérdésekre tért át s ki-
jelentette, hogy az a tény, hogy a Szov-
jetunió diadalmas seregei szabadították 
fel hazánkat, magában véve irányt jo-
löl a Szovjetunióval való kapcsolatunk 
elmélyítésére. Épen ezért 

nagy tévedés volna: a szovjet-magyar 
visz onyt bármelyik párt kizárólagos 

ügyének tekinteni. 

Minden rnagFar pártkülönbség nélkül 
csak azt kívánhatja, hogy a mostani 
nemzetközi feszültség mielőbb békés 
megoldást nyerjen és korunk beláthatat-
lan jelentőségű találmányai ne az embe-

iMriir ' " ^ "Á ^ aM l- .A- 'T fjtó* ^sztnlását. hanem fr+melkedé 

set szolgálják. A kormány külpolitikája 
nem lehet más, mint hogy mindenütt rokonszenvet és megértést teremtsen so-
kat szenvedett népünk és országunk felé. 

A pártpolitika túlzásai 
— A Kisgazdapárt a hároméves terv-

nél lényegesnek tartja, hogy ott a reált-

lyezkedik minden olyan kísérlettel, amely Z ! 
I talajára szabják a valóságot, hanem 

a realitásokhoz szabják a parlamentáris demokrácia helyébe az i 
íPVoártomlmnt k iván ia helvezni. A mi- l negior«izva, Bgypárturalmat kívánja helyezni. A mi 
liiszterelnök úr is, aki, midőn felmerült 
a koalíciós pái'tok közös listájának gon-
dolata. nyomban kijelentette, hogy ehhez 
w C, sem a Kisgazdapárt nem járulhat 
hozzá, mert közös listával nem lehet vá-
lasztani ott, ahol parlamentáris demo-
krácia van. 

A választási visszaélések 
A továbbiakban a választási vissza-

élésekről szólott. Egyesek taláu hajlan-
dók volnának mosolyogva napirendre 
térni a mostani választásoknak olykor 
mikszáthi méreteket is meghaladó csíny-
tevései mellett. Erről nem lehet szó. De-
mokráciát sem csinálni, sem megvédeni 
nem lehet antidemokratikus eszközökkel. 

— Nagy a gyanúnk — mondta —, hegy 
a választási manipulációk nagyrésae a 
párttltkárok túlbuzgóságából származik. 
Ez a túlbuzgóság, amellyel sok pártban 
találkozunk, igen sok bajnak és félre-
értésnek az okosója. A párttitkáruk aok 
esetben nem a minőségre, hanem a meny-
Kyiségre néztek- Ezért a taglétszám sza-
porításánál olyan eszközöket is igénybe 
•esznek, amelyek már a közérdek rová-
sara meatriek. Elterjesztik a hírt. hogy 
bizonyos állások elérése, b-li«ta vissza-
helyezés, különféle koncessziók elnyerd 
ee csakis akkor lehetséges, ha az illető 
egyik vagy másik párt tagja lesz. Az 
efféle szelíden erőszakos akciók zavart 
okoznak. 

— Káros as f*. hogy * közhivatalok 
betöltésénél B©u) a rátermettség, a szak-
értelem, hanem pártpolitikai szempontok 

érvényesülnek. 
— Különösen akkor káros ez, ha nem 

felpróbált edvhű pórtemberekről van szó. 

terveinket — mondotta Tóth László. Kí-
vánjuk, hogy 

a pártpolitika túlzásait a gazdasági 
éleiben is lenyesegessék . 

s a legnagyobb szigorral, de feltétlen 
igazságossággal üldözzék a gazdasági 
élet kártevőit. Pártunk elsősorban gazda-
párt. Ezért súlyt helyezünk a mezőgaz-
dasági népesség íüggetleu érdekvédelmi 
szervének felállítására. Kívánjuk, hogy 
a közigazgatás reformja után a miha 
marabb megtartandó 

községi választás 

legyen a miniszterelnök úr által meg-
ígért új választóéi törvény első sikeres 
főpróbája. 

— A honvédség szervezése ügyénél a 
Kisgazdapárt hangsúlyozza azt, amit 
már a rendőrséggel kapcsolatban ls több 
ízben megtett, hogy sem a katonaságnál 
sem a rendőrségnél egyoldalú szeminpon-
tok ne érvényesüljenek. Tudjuk, hogy 
mindkét intézménynél, amikor ilyen je-
lenségek mutatkoznak, legtöbbször a 
páittitká.rok és alantasok túlbuzgóságá-
ról, noha a neofitáknál szokásos túl-
kompenzáeióról volt szó. 

Az állam és az egyház viszonya 
Az egyház és az állam viszonyáról 

szólva kijelentette, hogy a Kisgazda-
párt végzetes tévedésnek tartaná, ha 
mai súlyos bajaink között még a vallási 
kérdések szükségtelen, egyesek vagy 
pártok állásfoglalásból kifolyólag 

válság támadna as államhatalom és 
a vallásos hivők kétségtelenül nagy 

tömegei között. 

A Kisgazdapárt tömegei buzgó hívők, a 
párt tehát ezt a kultúrharcot minden kö-
rülmények között elkerülendőnek torija. 

Sürgette a Szentszékkel való diplo-
máciai kapcsolat felvételét, 

majd r felhatalmazás kérdéséről szólott. 

A Kisgazdapárt és a. rendeleti 
korm rnyzás 

— A Kisgazdapártnak az álláspontja 
az, hogy elvi ellenségex a rendeleti úton 
való kormányzásnak, mert abban a par-
lament értékeinek és jelentőségűnek csök-
kentését látja. A mai nehéz helyzetben 
a rendeleti kormányzás nem mellőzhető, 
ezért hajlandó n felhatalmazást korlá-
tozott időre megadni. felvett m azt a 
gondolatot, hogy a felhatalmazást az or 
szággyülés olyan módon adná meg 
hogy 

a kialakuló rendeleteket előzőleg az 

országgyűlés politikai bizottságának 

vótuma alá bocsátanak. 

— Alkotmányos szempontból ez a meg 
oldás nagyon kívánatosnak és megnyug-
tatónak látszik. 

— A Kisgazdapártnak az a kívánsága, 
hogy a magyar demokrácia megvalósít-
sa Aquinói Szent Tamás államkormány-
zati elvét, a síi a ve guberniumot. Vagyis 
legyen a magyar demokrácia mindenki 
által megbecsült, szeretett és védelmei 

Trumaa elnök megígérte, 
hogy támogat ja Magyarország érdekelt 

Vámbéri Rusctem, Magyarország új j dekeit, majd annak a reményének adott 
washingtoni követe, amikor étnyúj.otta kiíejozóst, hogy Vámbéri korábbi Egye 

Truman elnöknek megbízólevelét, sajná-
latát fejmste ki, hogy a legutóbbi nem-
zetközi események elősegítették az Egye-
sült Államok éa Magyarország közötti 
visaony feszültebbé válását, majd a kö-
vetkezőket mondotta: Szükségünk van a 
nagyhatalmak türelmére és orra az er-
kölcsi támogatásra, amelyet az Egyesült 
Nemzetek szervezetében nyújthatnak ne-
künk, ha majd Magyarország is tagjává 

válik. 

Truman elnök válaszában biztosította 
a követet, hegy az Egyesült Államok 
továbbra is támogatja Magyarország ér-

sült Államok-bcli tartózkodása elősegíti 
ároknak a történelmi kapcsolatoknak 
megerősödését, amelyek az amerikai és 
a magyar nép között fennállanak. 

Vámbéri Rnsztero washingtoni köve-
tünk diplomáciai lépése mellett megem-
lítésre méltó Károlyi Mihály párisi kö-
vetünk tevékenysége, aki a magyar kor-
mány nevében Columbia és Ssiria fran-
ciaországi követeinél őszinte hálánkat 
fejezte ki azért, mert sz UNO-ba való 

i felvételünk mellett foglaltak állást. A 
Szovjetunió, Franciaország és Lengyel-
ország követeihez pedig a magyar kor-
mány köszönő jegy: < i intézett. 

zett életforma. A kormány programja* 
a Kisgazdapárt nevében elfogadom és a 
kormány iránti bizalmamat, nyilvánítón: 
— fejezte be beszédét Tóth László, a Kis 
gazdapárt vezérszónoka. 

A Kisgazdapárt vezórszóno!;án;.k be-
szédét az. országgyűlés minden oldalán 
az ellenzéki padsorokban is, nagy tet-
széssel fogadták. 

P. Ábrahám Dezső, a Tfi TMPU Ma-
gyar Demokrata Párt (Balogh párt) ve 
zérszónoka hangsúlyozta, hogy n közép-
párt szerepét kívánja betölt:ni. Mi t el-
lenzéki párt, fenntartja magúnak n kri-
tika és az ellenőrzés jogát, ázös'ges-iok, 
tartja .hogy az osztály és társadalmi vá-
laszfalakat le kell bontanL 

A Szocitácemokrata pírt 
vezérszónoka. Révész Mihály válaszolt 
Moor Gyulának, aki meg akarja bontani 
a munkáspártok egységét. Ami Révai 
beszédének azt a részét illeti, amelybon 
a 9 kommunista párt varsói tanácskozá-
sairól mondott, az a felfogása, hogy ez 
a kérdés nem a kormányprogram tár-
gyalásába való. Kijelentette, teljes mér-
tékben egyetért Révai felszólalásának 
gazdasági részével. 

A gazdasági kérdésekre átérve hang-
súlyozta, hogy az ország gazdasági 
helyzete nagyon komoly. Élelmiszervál-
ság van az egész világon. A szociálde-
mokrata párt részletes javaslatot dol-
gozott ki a gazdasági életben megtec idő 
rendszabályokról, amelyekkel javítani 
szeretnének a helyzeten. A beruházód és 
életszínvonal emelkedésére irányuló igS-

,nyaki ' vi*  1 <'U e-' r ,i a- áru • 
lehetőség keretei közé,' meg kell akadü-
iyozni az agrárárak illetéktelen emelke-
dését, a kötött árrendszer elvét, a ga~- :a-
sági élet minden területére ki keit ter-
jeszteni. Szigorú készletgazdálkodás, a 
van szükség. 

A demokratikus pártok együttm-te 
ködése parancsoló szükségessel. Az 
építés érdekeben szívesen fogadunk 
minden segítő kezet. 

Az országgyűlés ezután elfogadta 
az elnök napirendi indítványát, amely 
szerint a legközelebbi ülés pénteken 
délelőtt 10 órakor lesz napirendjén a 
kormányprogram feletti vitával. Aa 
ülés 13 ora i>5 perckor ért véget. 

iCurd felkelés a torSk-sziriai határon 

Aleppóból Ankarába érkező eddig még 
meg nem erősített hirek szerint Dejzireh 
környékén a török-sziriai határon, an-
nak a vasútvonalnak közelében, amely 
Törökországot Szíriával összeköti, ko-
moly kurd felkelés tört ki. A jelentés 
szerint a felkelést a kurd törzsfő vezeti 
és ki akarja kiáltani a kurdok függet-
lenségét. Mint jelentik, a törzsfő kije-
lentette, hogy a lázadás Törökország éa 
netn Sziria ellen irányul. A török kor-
mány csapattesteket küld a környékna. 

Rövid hirek 
Truman rádióban kérte az ameriknl 

nőket ez élelmiszertakarókosságra, hogy 
a szűkölködőkön segíthessenek. — Bi-
danlt szerdán neworki lakásán meglá-
togatta Marshall. — Kasmussen dám 
miniszterelnök útban van Amerikába. — 
Francia-lengyel -s francia-csehszlovák 
szövetségi tárgyalások folynak. — A ro-
mán parasztpárt feloszlatása folytán 
megüresedett képviselői helyekre pótvá-
lasztást írnak ki. — Anglia támogatja 
azt az amerikai javaslatot, amely az 
UNO közgyűlése mellett állandó bizott-
ságot akar szervezni. — Síorza olasz kül-
ügyminiszter londoni útjával kapcsolat-
ban az a hír terjedt el, hogy Anglia le-
mond a neki járó olasz hajókról. — A 
csendesóceáni amerikai támsznontokon 
nagyarányú építkezés folyik. 
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tíaolgálatoe gyógyszertárak 

üer!e-Takács: Klauzál-tér 8. Tel. 6—56. 
0urt Frigyes Petőfi Sándor s.-ut 5». Tö 
r * Marion csongrádi e. ut 14 TeL 6-
01. Selmeczl Béla Somogyitelep IX. 
b. 489. 

, air*. 

IDÖJARASJELENTÉS: 

Várható időjárás: Mérsékelt déli, 
dúl nyugati szél, felhőátvonulások, több 
leié eső, a hőmérséklet alig változik. 

_ Vízállásjelentés. A Tisza igen 
alacsony vízállással Csongrádnál 
árad, máshol apad. Vizének hőmér-
séklete 11—13 fok között váltakozik. 
Mai tiszai vízállások: Tiszabec% —97 
(11). Vásárosnamóny —166 (3), To 
M —141 (4), Szolnok —194 (5), Cson-
grád -386 (4), Szeged —193 (5), a Ma-
ros Makónál —31 (5). 

— Elfogták Lugano benedekrendi 
>pát gyilkosait. A rendőrség közlése 
s .érint sikerült elfogni azt a három 
fiatalembert, aki a múlt szombaton 
m gyilkolta Lugano benedekrendi 
o( ,:ot. A rablógyiikosság áldozatául 
esett apát — a római lapok szerint — 
jubaráti viszonyban volt a pápával 

— A csehszlovák államellenes ösz-
Sxeesküvéssel kapcsolatosan indított 
(Vizsgalat során okmányokat Uláltak, 
Bn.e.yek az összeesküvők számára 
oviott irányelveket tartalmazza. Eze-
k i az irányelveket Durcsánszki iria 
r, g 1946 júniusi kelettel. Az összees-
küvők a szabad szlovák államot akar-
ták helyreállítani 

— Orvosi áthelyezések. A szatvmazi 
Nemzeti Bizottság már régebben fog 
la kozik dr Bérezi Béla szatymazi 
hatósági orvos áthelyezési ügyével 
Az ügyben az illetékes hatóság most 
döntött és dr Bérczit Szeged-Aisóköz-
pontra, onnan pedig dr Krizsa János 
hatósági orvost Szatymazra helyezte 
át. 

— Burgonya — mimsztenblztoa. A 
közellátásügyi miniszter dr Szabó-Ji-
lek Jenő miniszteri tanácsost, aki ed-
dig a kenyérellátás országos minisz-
teri biztosa volt, a burgonvaeUátás 
országos miniszteri biztosává nevez-
te k l A közellátásügyi miniszter még 
t miniszteri biztost nervez kl akik a 
burgonyaellátás országos kerü'eti biz-
tosításának irányításával a vidéken 
ellenőrzik a felvásárlást 

— Népbírósági hirek. Dr Wiener 
Tibor hódmezővásárhelyi görögkato-
likus lelkész 1930-ben belépett a 
Voiksbundba minden kényszer nélkül 
Wiener ügyét csütőrtökőo délelőtt 
toigyalta a szegedi népbirósóg Kiss 
tai.ácsa. Wienert 3 évi bórönre ítelte. 
- Szeletes Gézáné szegedi lalos, 
1917 júniusában a Parádi vendéglő 
ben résztvett egy 6zabadsógparti 
g ülésen, ahol a Köztársasági elnö-
k at sértegette. A szegedi népbirósóg 
ötös tanácsa csütörtökön tárgyalta 
ügyét. Szekeresnét 2 hónapi fogházra 
ítélték. 

A v a k o k megsegítésére 
1947. okf6bsr íl-éa este 8 órakor a Tiszában 
1947. október 12-én este 9 órakor a Belvárosi Moziban 

HANGVERSENYT rendez! 
Fellép: NAGYKOVÁCSI ILONA a rádió népszerű művésznője, 
Kísér: POLGÁR TIBOR a rádió karmestere. 
Jegyek a Vakok boltjában Károlyi-utca L és a helyszínen. 

Magyarországra, Romániára és Lengyelországra 
is ki akarják terjeszteni a balkáni bizottság hatáskörét 

At Egyesült Nemzetek Szövetségének 
bizottságaiban még mindig a balkáni és 
palesztinai kérdés körül folyik a vita. 
A balkáni kérdésben az amerikai javas-
lat, amely ój bizottság kiküldésére vo-
natkozott — merev elutasításra talált 
Jugoszlávia és a Szovjetunió részéről, 
mert egyben azt a megállapítást is ma-
gábafogtalta, hogy Albánia. Jugoszlávia 
ós Bulgária támogatja a szabadsághar-
cosokat. A bizottság szerdai ülésén az 
amerikai delegátus hajlandó volt indít-
ványát úgy módosítani, hogy a fenti há-
rom ország magatartását kifejezetten 
nem ítéli cl, feltéve, ha azok a Balkánra 
kiktildendő ú j bizottságot támogatják. 

Visinszki éles és heves hangon vissza-
utasította az amerikai kiküldött vád-
jait a három kormány ellen, e kijelen-

tette, ha az amerikai kiküldött szavazást 
óhajt, tegye meg, biztosan megkapja az 
általa kivánt többséget a bizottságban. 

Végül a bizottsága 36 szavazattal 6 
ellenében elfogadta a balkáni ellenőrző 
bizottság létesítéséről szóló amerikai ja 
vaslatot. 

Cnba delegátusa szerdán azt javasolta, 
hogy 

az új balkáni vizsgálóbizottság ha-
táskörét tfrjesszék \ki a négy államon 
kívül Magyarországra. Romániára és 

Lengyelországra is. 
A eubai javaslat értelmében a btzotts&g 
vizsgálat alá veszi, vájjon Magyaror-
szágon, Romániában és Bulgáriában a 
békeszerződést végrehajtották-e és váj-
jon három ország belpolitikájában 
nem érvónyesül-e idegen befolyás. 

A palesztinai kérdés és a varsói nyilatkozat 

külügyi államtitkár 

— Rendőrségi hírek. Az újszegedi 
Városi kertészetből ismeretlen tette-
sok a csütörtökre virradó éjjel ellop-
tok egypár lószerszámot. A kár 1200 
farinl — Hegedűs István Somogyi-
« aj asztalosmühelyébe a csütörtök-
re virradó éjjel ismeretlen tettes be-
t rt és onnan egy Juvel gyártmányú 
írógépet elvitt. _ Cseh Mihály Somo-
f telep X. utca 583 szám alatti nyűg 
< (jas iskolai altiszt szerdán délelőtt a 
1 ásán felakasztotta magát. Mire rá-
találtak már halott volt. Tettének oka 
gyógyíthatatlan betegsége. 

- SOFFŐRISKOLA előkészít sze-
Jiióly-. teherautó-, motorkerékpár vizs 

ara, felelősség mellett Telefon: 648 
tollár Béla, Var-utca. főposta 1 
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mer ika í resdszerS őrök i ró 
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S Z I N E S I 
Irodagép Vállalat 

| Széchenyi-tér 7. Telelőn: 6-41. 

S Z E G E D I H Í R L A P 
V W ektéber Ifi péntek 

ügyét tárgyaló bizottság elhatározta, 
hétfőn lezárja a vitát. Egyiptom dele-
gátusa hangsúlyozta, figyelembe kell 
venni hogy Palesztina törvényes ural az 
arabok. Az Egyesült Államok Palesztina 
kettéosztása mellett foglalnak állási 

Ezzel szemben figyelmet kell szentelni 
az arab államok legutóbbi értekezleté-
nek, amelyen a vita főként a körül for-
gott, vájjon azonnal hirdessék-e ki Pa-
lesztina megmentésére a szent háborút, 
vagy bevárják-e az UNO döntéséi 

Lovett amerikai 

állam kommunista pártjai által felállí-
tandó ú j szervezettel kapcsolatosan és 
heves támadást intézett az ellen. 

Azzal vádolta a varsói értekezlet 
résztvevőit, hogy meg akarják gá-
tolni Európa gazdasági újjáépítését. 

A nyilatkozat megállapítja, bogy az 
amerikai külügyminisztérium különös 
jelentőséget tulajdonít anuak a ténynek, 

M O Z I 

MOZIK MŰSORA: 

KORZÓ MOZI: Mrg. Miniver. 
Előadások kezdete: fél 4, 6 és fél 
9 órakor. 

BELVÁROSI MOZI: Karácsonyi 
vallomás. 
Előadások kezdete: 4, 6, 8 órakor. 

SZÉCHENYI MOZI: 
senkié. 

Nem voltam 

S Z Í N H Á Z 

A színház gazdasási (titkári) hiva-
tala felhívja a bérlőket, hogy a tor-
lódás elkerülése végett bérletjegyeiket 
szíveskedjenek mielőbb átvenni d. u. 
3—5 óra között a gazdasági hivatal 
helyiségében (a Kereskedelmi és Ipar-
kamarával szemben földszint) és 
ugyanakkor szíveskedjék a bérletösz-
szeg esedékes részletét befizetni A 
még rendelkezésre álló néhány helyre 
ugyanebben az időben ugyanezen a 
helyen még lehet bérletet igényelni 

A színház október 11-én tartja az el-
ső premier bérleti előadását-

( T E L E F O N : 297! 
mn > .'mit., i „aaaavw 

A varsói kommunista értekezlettel kap- i hogy a varsói értekezleten nemcsak a 
csolatban most hangzott el aa első hl- pártok kiküldöttel hanem felelős kor-
vatalos amerikai nyilatkozat | mányiérfiak is résztvettek. 

IC&tnétodty AndcC^S 
a rádióból közismert jazz* 
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Megkezdték Szeged városfejlesztési 
tervének felülvizsgálását 

Csütörtökön reggel Budapestről az épí-
tésügyi minisztériumból Szegedre érke-
zett Papp Imre miniszteri osztálytané 
csos, hogy felülvizsgálja Szeged város 
fejlesztésének tervezetét. A városfejlesz-
tési terv, mint értesültünk, néhány na-
pon belül nyomtatásban is elkészül és 
áttanulmányozása után a közgyűlés elé 
körül jóváhagyás végett. A városfejlesz-
tési terv tulnjdonképeD csak program, 
irányvonal arranézve, hogyan épüljön, 
fejlődjön Szeged az elkövetkezendő év-
tizedben. 

Papp miniszteri osztálytanácsos szom 
haton Kiskundorommára,, Szőregre és 
Tápéra megy, hogy a városfejlesztési 
terv gyakorlati megvalósításának lőhető 
ságeiröl ezeken a helyeken is tájékozód-
jék. A polgármester kívánsága egyéb-
ként az lenne, hogy ezeket a községeket 
csatolják Szegedhoz. Tápé, amely Sze-
geddel már majdnem összeépüli nem-
csak lehetetlen, hanem szinte nevetséges 
helyzetben van: járási székhelye Dorozs-
ma, megyei szókhelye pedig Szentes, 
egyházi szempontból azonban a váci püs-
pökséghez tartozik. A minisztériumnak 

— A csilléi kormány hivatalos nyi-
latkozata szerint két jugoszláv diplo-
matát kiutasítottak Csille területéről 
és áttették őket az argentin határon. 
A nyilatkozat szerint az illetők része-
sei voltak a csilléi szénbányászsztrájk 
megszervezésének. 

— Az osztrák békebizottaág fran-
cia tagja új tervezetet javasolt a né-

nyilatkozatot tett a kilenc keleteurópai m e t j a v a k szétosztására. Eszerint a 
— 1— < iUa l fp1á ,H- Szovjetunió kapná a német tulajdon-

ban volt osztrák olajipari felszerelést, 
továbbá hosszúlejáratú koncessziót 
kapna az olajmezökre. A Dunai Gőz-
najotársaság hajóit övezetenként osz-
tanák szél A bizottság tagjai hajlan-
dóknak mutatkoztak arra, hogy a ja-
vaslatot tanulmányozás céljából meg-
küldjék kormányaiknak. 

— Kifosztották Pálinkás Lajos la-
kását. Pálinkás Lajos a volt váloga-
tott kapus, aki Szegedről került a Fő-
városba, szerdán zarva találta a la-
kását Feltörték s az egész lakást 
1'eldiulva találták. Nyolc eves kislá-
nyát a heverőn összekötözve, betö-
mött szájjal találta. Kiderült, hogy 
Cseri Matild nevű háztartási alkal-
mazottja fosztotta ki a lakást. A 24 
éves lany állítólag Vásárhelyre való. 
Az elrabolt holmi körülbedül 20.000 
forint értékű. 

— Vitriolos dráma a bukaresti töc-
vónyszéken. Dionisie Ardeleanu a 
bukaresti törvényszéken _ megjelent, 
hogy résztvegyen válóperének tárgya-
lásán. Felesege, Ellena Ardeleanu, 
egy óvatlan pillanatban férje mellé 
lopódzott és a kabátja alól kibúzott 
vitriolos üveg tartalmát férje arcá-
ba öntötte. Ardeleanut súlyos álla-
pótban beszállították az egyik buka-
resti kórházba. 

• A folyamhatóság motorcsónako-
kon cirkál a Tiszán, hogy a légkörül, 
tekintöbben ellenőrizze a napról-nap-
ra aggasztóbban apadó folyót. Az 
eredményekről jelentést tesznek a 
révkapitányságnak és innen tájékoz-
tatják azután a hajókai hogy a fo-
lyam-meder melyik része vált esetleg 
veszélyessé számukra. A jelentések 
szerint a Tisza vízállasa jelenleg m i-
nusz 1.93 méter, az apadás azonban, 
miután a mellékfolyókból is erős 
apadást jelentenek, hamarosan a mí-
nusz 2 méter alá is süllyedhet Ebben 
az esetben a hajóforgalmat a Tiszán. 
Szegedtől lefelé, le kellene élhtani. 

— A szociálpolitikai tanács csü-
törtökön értekezletet tartott és öröm-
mel vette tudomásul, hogy 9000 forint 
úgynevezett talpraállítási kölcsönt 
kapott a város. Ebből azösszegből au 
arra rászorulók 500—2000 forinton 
kölcsönt kérhetnek. A jelentésben sze-
repel még 50 hadifogoly megsegítése 
is. A hadifoglyok egyenként 30 forint 
gyorssegélyben részesültek. 

út az az elgondolása, hogy ezek ez úgy-
nevezett egymásTautalt falvak csatlakoz-
zanak Szegedhez. 

Autóbusz arat Csanylelek-Tömör-

keny-Sővényháza felé 

A Pestvidéki Autóbuszüzem a na-
pokban új autóbuszjáratot indít Sze-
ged, Csongrád, Kiskunfélegyháza kö-
zött az egész felsöcsongrádi tanyavi-
lágon keresztül. Az autóbusz a keddi 
és pénteki napokon Félegyháza— 
Csongrád között közlekedik ós Pál-
monostort, Tömörkényi Sajósarkot és 
a közbeiktatott tanyai megállókat 
érinti. Hétfőn, csütörtökön és szom-
baton ugyancsak Félegyháza—Szeged 
között Pálmonostori ' Tömörkényi 
Csanyteleket, Sövényházát és Sándor-
falvát érintve közlekedik. A csongrá-
di tanyavilágban nagy érdeklődéssel 
várják az új, gyors és kényelmes köz-
lekedési lehetőséget. 

— Aa egészségügyi hatóságok je-
lentése szerint az elmúlt , hónapban 
Szegeden diftériában 17, dysenteriában 
15, vörhenyben 9, malariaban 5, fer-
tőző gümőkórban 32, hasihagymáz-
ban 1, Trachomában 25, gyermekbé-
nulásban 5, gyermekágyi lázban l és 
kanyaróban 12 egyén betegedett meg. 
A gyermekbénulást járvány a hüvö 
sebb idő beálltával megszűnt. 

Az előjegyzett középiskolai tankönyvek és az általános 
iskola eddig megjelent V. VII. osztályú könyvei átvehetők 

Azftád h^amda SzMetkezetnét 
Szeged, Kelemen-utca 5. sz. Kölcsei-utea 7. sz. 
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Még egyszer a burgonyáról 
Csütörtöki számunkban megírtuk, hogy 

a közellátásügyi miniszter a burgcnya-
tannő vidékekre terjedő hatállyal újabb 
rendeletet bocsájtott ki a burgonya for 
Ealmával, illetve szállításával kapcso-
latosan. Egyesek helytelenül értelmezték 
t> rendeletet, amennyiben a burgonya zá-
rolását vélték abból kiolvasni. A rende-
letnek csak a jellege olyan, mintha zá-
rolták volna a burgonya forgalmát, 
alapjában véve azonban inkább könnyí-
tést jelent, különösen a négy nagy szö-
vetkezeti központ részére, mert így 
legalább burgonyához jnthatnak és a 
Szállításokat lebonyolíthatják. 

A rendelet tehát csak a burgonyatermő 
vidékekre vonatkozik és mint például 
Szeged is, amely köztudomású, hogy nem 
burgonyatenaő vidék, előnyösen hasz-
nálhatja ki a helyzetet, amennyiben a 
felvásárló és szállítási joggal ellátott 
szövetkezeteken keresztül juthat majd 
burgonyához. Természetesen sokkal elő-
nyösebb lenne, ha a városok közellátási 
hivatalai is kaphatnának felvásárlási 
Is szállítási engedélyt nemcsak a ren-
deletileg megszabott 30 kilométeres kör-
reten belül, hanem az ország bármely 
részéből is. Ezzel a burgonyaellátás kér-
dése egycsapásra megoldódnék és a 
piacokon ismét kapható lenne a burgo-
nya. Egyelőre azonban a közellátásügyi 
minisztérium erről hallani sem akar, 
mert az a feltevése, hogy a burgonya 
árát a piac és a kereskedelem felemelné. 
Az áremelkedéseket többnyire az áru 
hiány okozza és ellene a leghatásosabb 
orvosság csak az áru minél nagyobb 
mennyiségben való piacradobása. 

A burgonyatermő vidékeken a keres-
kedők szerint van bnrgonya és ha nem-
csak a szövetkezetek vásárolhatnák fel 
a burgonyát, hanom maga a közellátási 
hivatal 16, minden bizonnyal hamarosan 
megoldódna Szeged burgonyaellátásának 
kérdése is. -

Szeged szép ember havi helyzete 
Szeged város polgármestere az el-

múlt honaprói szóló jelentésében 
többek között megállapítja, hogy Sze-
geden sokkal jobbak a közbiztonsági 
állapotok, mint az ország bármely 
városában, miután a büncselekme-
oyek a statisztika szerint cigen ked-
vező eredménnyel zárultaké A köz-
eliátásban csak a burgonyát: lány mu-
tatkozik súlyosabb kérdésként, az 
egyéb ellátás azonban kielégítő: ke-
nyérgabonában megkaptuk a megfele-
lő mennyiséget, a húsellátásra 250 
marhát vágtak, cukoreilátásunk mond-
hatnók kitűnő, tűzifánk is van, mert 
csak szeptemberben 676 vagon jugo-
szláv tűzifát kapott a város. A talp-
bőrkonUngeusbői 3230 férfi. 1160 női 
is 250 gyermekcipő talpalásra utal-
tak ki anyagot. A hatósági árak túl-
lépéséért 42 esetben indult eljárás. 

A szociális ügyosztály jelentése sze-
rint társadalmi gyűjtés folytán 21.000 
forint gyúlt össze, az állandó közse-
Kélyes 1355, ezeknek 20.000 forintot 
Űzettek ki Gyorssegélyben 420 sze-( 

tuélyi részesítettek 8600 forinttal, 238 
hadifoglyot pedig 11.200 forinttal. 
Közgyógyszerkiutalásban 107 sze-
mély részesült. A népkonyhák forgal-
ma, a nagyfokú munkanélküliség kö-
vetkeztében, növekedett. 

— Szeged mezőgazdaságának hely-
zete. Dénes Leó polgármester szep-
tember havi jelentése szerint a nagy 
aszály miatt délő, hogy az őszi ke-
nyérgabonavetömagok későn kerülnek 
majd a földbe. Az őszi vetőmaghiány 
fedezésére 1000 métermázsa búzát és 
1000 métermázsa rozsot kapott s ezt 
elsősorban is az aszály, és jégkárt 
szenvedett gazdák között osztják ki. 
Nagy a takarmányhiány is az ál-
lattartó gazdák ezért igyekeznek 
megszabadulni jószágaiktól, Eddig 10 
vagon szálastakarmányt sikerült bi 

* tositani és ennek szétosztása már 
megkezdődött. 

Hogyan íefse! zóna-ea'eáéfyí Ü;afml 
A belügyminisztérium felhívja a nagy-

közönség figyelmét arra, hogy október 
9-től kezdve az orosz-zóna engedélyek 
folyamatbatételét és ezek kieszközlését 
az útlevél alosztály intézi. Magyaror-
szágra való ki- és beutazásnál nince töb-
bé szükség a SzEB engedélyére. Vi-
szont, aki Ansztria vagy Németország 
szovjet övezetébe akar utazni, "agy az 
övezeten átutazni, zónae :dólyt kell 
beszereznie. Ezt a zónaengedélyt a bntla-
pe^i szovjet konzulátus boceájtja ki. 

Akiknek tehát zónaengedélyre van szük-
ségük, azok az érvényes útlevéllel és két 
drb. fényképpel jelenjenek meg az útle 
vélosztályon, ott kitöltik a rendelkezés-
re boosájtott kérdőívet, kezelési költség 
címén 70 forintot befizetnek, a kérvényre 
6 forintos okmánybélyeget ragasztanak. 
A közalkalmazottak a felét fizetik, sze-
génységi bizonyítvánnyal rendelkezők 
kezelési költséget nem fizetnek. Az út-
levél alosztály a kérvényt az útlevéllel 
együtt az orosz konzulátusra továbbítja. 

m$Hyi!tt a K I S H U N G Á R I A 

Tánczenét Virányi László szolgáltatja. 

Éjiéikor !eves-különlegessé/,ek, kitűnő italok, polgári árak, figyelmes kiszolgálás. 
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Szegedlek a felrobbant 
„Tass" vontató gőzösön 

Beszámoltunk már arról a szeren-
csétlenségről, amely pár nappal ez-
előtt történt az Aldunán. A Tass ne-
vű magyar vontatógőzös Galacból Bu-
dapest felé tartott megrakott uszá-
lyokkal. Különböző állomásokon a 
vontatógőzös, amely a magyar hajó-
park egyik legerősebb egysége, az 
uszályokat lerakta és teljesen üresen 
haladt a bolgár partok mentén haza-
felé. Rahovó nevű községnél, ahol a 
Duna vízállása nagyon alacsony, éj-
féltájban haladt át a hajó, amikor 
egyszercsak szörnyű robbanás érte a 
gőzöst és a hatalmas léken keresztül 
a víz beáramlatt, amely a kazánház-
ban újabb robbanást okozott. A gőzös 
a robbanás következtében kettésza-
kadt és pillanatok alatt süllvedni kez-
dett A gépháznál tartózkodó 6 sze-
mély azonnal meghalt 

Szegediek a gőz5-5n 
A hajó kapitánya Farkas László, a 

másodkapitány Varga Ferenc és a 
másodgépész Farkas Mihály szegedi 
lakosok, akiknek családja is Szege-
den lakik. A szegediek közül azonban 
senki sem halt meg, könnyebb sérü-
lésekkel ápolják Őket a rahovói kór-
házban. 

Munkatársunk felkereste a másod-

kapitány. Varga Ferenc szüleit, akik 
elmondották, hogy fiuk 27 éves és a 
szegedi felsőipariskola elvégzése utáti 
1940-ben került a MFTR szolgálatá-
ba. 1944 októberéhen, — tehát ezelőtt 
három évvel hasonló szerencsétlen-
lenség érte a Rákos nevű gőzössel Mo-
hácsnál. Akkor is szerencsésen meg-
úszta kisebb sebesüléssel. Ez év ta 
vaszán tért haza Ausztriából, ahol 
több mint két éven keresztül a né-
metek által elhurcolt magyar hajókat 
őrizték. A nyáron került a Tass nevű 
gőzösre és mostani hajóút után kellett 
volna tanfolyamra Budapestre men-
nie. 

Elmondják még a szülők, hogy 
gyermekük sajnos csak nagyritkán 
kerül haza a szülői házhoz, mert a 
kötelesség hosszú időre elszokta szó-
lítani és csak nagyritkán van rá al-
kalom, hogy rövid időre hazatérhes-
sen szüleihez. Az első pillanatban 
amikor még nem értesült^ a rész-
letekről, mély fájdalom költötte el 
őket, de most, hogy tudják, hogv 
gyermekük osak könnyebb sérüléssel 
úszta meg a majdnem végzetes ka-
tasztrófát, azt szeretnék, ha az illeté-
kesek minél előbb hazahozatnák a se-
besülteket, hogy a majdnem végzetes-
sé váló katasztrófa után, legalább 
kissé kipihenhessék magukat. 

A féltékenység rossz tanácsadó 

sí 
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H e r K O Y f ^ s J e n é 

KENDER-, LEN- és TEXTIL-
GYÁRTMÁNYOK S Z E G E D 
TÁBOR-UTCA 5. 

, Városi adóhivatal mellett, 
Telefon: 263. 

Kombiná l tszoba, 
haló ós konyha berendezést bizalom 
mai készíttessen CSOMOR éa INDRE 
műbútorasztalosoknál Pozsonyi Ignác 
nfca 5. (Rékns-kórháznál). 

Busa József kiskundorozsmai le-
ény hosszabb időn keresztül udvarolt 
ábián Juliannának. Azonban vetély-

társa akadt Szabó Vencel személyé-
ben. Busa csak az alkalmat leste. 
hogy bosszút álljon. Szeptember 28-án 
az esti órákban Szabó együtt sétált 
Fábián Juliannával Busa ekkor 
nekitámadt Szabónak és ez az ütések-
től a főidre esett. Amikor Szabó fel 
akart tápászkodni a földről, zsebéből 
előkapott egy pisztolyt és háromszor 
rálőtt Szabóra, szerensécre azonban 
nem talált. A vizsgálóbíró asü-

| bármi yen mennyiségből elszámolási 
i kötelezettség nélkül kapható 

Fenyő-lestvérek 

törtökön hallgatta ki Busát. Busa el-
len most nemcsak szándékos ember-
ölés, hanem fegyverrejtegetés miatt is 
megindult az eljárás. 

— A szegedi tiszai közúti híd épí-
tése akadálymentesen folyik. Az úgy-
nevezett keszon, amelyből a hídpillért 
építik majd meg, a Tisza fenekén el-
érte a 6 és fél méter mélységet A 
Ueszonmunkások azonban még mindig 
iszappocsolyában dolgoznak *a vízfe-
néken, mert csak a keszon újszegedi 
oldalra eső része fúródik lefelé és az 
innenső talapzati rjész alatt, miután a 
fenékrész erősen lejtős, még Igen sok 
viz hatol be. A jelentések szerint csak 
a hét végén sikerül »száraz» talajt 
találni és azután már gyorsabban ás-
hatnak a munkások a pillér szilárdsá-
gát megkívánó húszméteres mélység 
leié. 

SPORTHÍREK 
A SzAK vasárnap délután a SzAC Ba-

rátság ellen játsza le az előrehozott baj-
noki mérkőzését A mérkőzés az elője-
lek szerint hatalmas küzdelmet hoz majd. 
A SzAC Barátság vasárnap egy erősen 
vitatható 11-esig méltó ellenfele volt s 
sokszoros bajnok Újpest csapatának, 
úgyhogy a SzAK-nak vasárnap ugyan-
csak meg kell küzdenie a pontokért,. 
Ezenkívül a csapat a franciaországi por-
tya előtt szeretne szép játékkal elbú-
csúzni a szegedi közönségtőL A vezető-
ség szerdán este érintkezésbe lépett Pa-
rissal és megállapodott abban, hogy a 
SzAK első mérkőzését október 16-án ját-
sz Párisban a nagynevű Racinjr együtte-
se ellen. 

Az útlevelek már készen vannak, még 
csak az utolsó akadályok elbáritára van 
hátra. A csapat ugyanis Ausztrián ke-
resztül utazik, ehhez pedig szüksége 
van a zónaengedélyre. 

vasárnap délután 3 órakor 

NB. I. mé rkőzés 
jegyei clóvéte.ben KEDVEZMÉNYESEN 

kaphatók a Szegedi Hírlap 
kiadóhivatalában 

Az ujjá épült _ 

BOTELASTORIA 
i f ó t ü E S A P I B S T 
Újonnan filszoroiye^ 
150 szoba, minden modern 
coniortiai telesen Szemben. 

S z e g e d i e k t a l á l k o z ó h e l y e ! Mérsékelt árak! 

CSEMEGE és ITAL-
kfilőa egességek, aíka mi hideg táak, 
IMBISZEK és SZENDVICSEK 

Bajcsy Zsiünszky-ntca 15. — Telefon: 133. 

Tavasz előtt nem bonyolítható le 
a vetőmagakció 

Megírtuk, hogy a véroe gazdasági hi-
vatala a szegedi burgonyatermelők ve-
tőburgonyáját kívánta felfrissíteni ne-
mesített. vetőburgonyával. A Növénytár* 
melési Hivatal csütörtökön reggel éitesf-
tette Szegedet, hogy a vetöburgonya-ak-
ciót egyelőre n«n lehet lebonyolítani, 
mert a közellátási miniszter úgy rendel-
kezett, hogy vetőburgonyát csak tavasz-
szal utalhat ki a termelők részére. Itt 
említjük meg, hogy a Növénytermelési 
Hivatal Szeged részére 10 vagon búza-
vetőmagot ntalt ki és ezt a gazdasági 
felügyelőségen keresztül osztja majd 
szét az arra rászorult gazdálkodók kö-
zött, 

Sarlóval megölte a bátyját 
Vörös Mihály és felesége szüretre ké-

szülődtek Mélykút községbe. Vörös Mi-
hály Sándor nevű fia a kikészített hor-
dók felét saját szüretelése részére köve-
telte és amikor szülei kérését megtagad-
ták, karóval támadt szüleire. Vörös Sán-
dor a karóval súlyosan megsebesített* 
apját és anyjával együtt kizavarta őt 
a házból. Amikor a történteket Vörös 
Mihály másik fia. Vörös József megtud-
ta, hazasietett a földekről és felelősségi-
re vonta öccsét. Vörös Sándor ekkor is-
mét haragra lobbant, sarlót ragadott éa 
azzal többízben bátyja fejére sújtott. 
Vörös József nyomban meghalt. A ba-
jai rendőrség Vörös Sándort letartóz-
tatta. 

— Ipari továbbképző tanfolyamok 
az áll. felaőip&riskolában. Az ipar-
ügyi minisztérium az építés- és köz-
munkaügyi minisztériummal egyet-
értve a nároméves terv végrehajtásá-
val kapcsolatos szakmai átképzés elő-
mozdítására az állami felsői parisko-
lában (Kálvária-tér 5b, telefon: 666) 
elegendő számú jelentkező esetében 
mezőgazdasági gépkezelői (traktor-, 
osépiő-, vetőmagtiszlítógép) motor-
szerelői, gépjárművezető, lakatos, 
vasesztergályos, villanyszerelői, gáz-
és vizvezetékszerelői, szerszámgépke-
zelői (esztergályos), autógén és vil-
lamoshegesztői, villamos előkészítői, 
villamos motorkezelői, gázmotorkeze-
lői, gőzgépfütői és kezelői, molnár-
ipari stb. tanfolyamokat indít meg. 
Jelentkezni lehet az intézet igazga ló-
ságánál, ahol részletes felvilágosítást 
is adnak. 

S Z E G E D I H I R L A P « 
1947 október 10 péntek * 

» 



E l a d ó h á z a k 
Szilléri-sugárút elején szoba-konyha, 

kamrás ház, melléképülettel, 270 öles 
gyiimölcsöskerttcl 10.000. — Két körút 
'közötti 2 emeletes raktárház, 330 öics 
osztható telken, aszfaltos utcában, be-
költözéssel 55.000. — Mórában :-zoba-
konyhás vízvezetékes úri ház beköl-
tözéssel 10.000. — Kaka-utcánál 3 szo-
bás gazdasági maganház 20,000. — 
Kecskéstelepi nagykertes beköltözhe-
tő magánház 10.00Í). — Nagykórúti 5 
szoba fürdőszobás, nagypincés ház 
beköltözéssel 46.000. — Négyszobás 
fürdőszobás nagykertes, beköltözhető 
magánház a felsővárosi templomnál 
35.000. — Belvárosi 6 szobás beköltöz-
hető modern magánház 100.000. — U. 
eit egy 7 szobás modern 400 öles kert-
tel 80,000. — Belvárosi modern bér-
ház, üzletekkel átadó lakásokkal 
lUO.öOO. — Kettőszoba előszobás be-
költözhető új ház, felsővároson 22.000. 
— Kétkörút közötti kettő lakásos (3 
és 2 szobás) ház 28.000. _ Nagykörúti 
2x3 szobás, modern beköltözhető ház 
45.000. _ Nagykörúti emeletes bérház 
2 szoba fürdőszobás lakás beköltözét-
sei 30.000. — Belvárosi modern több-
emeletes, üzletes bérházak, alkalmi 
árakon. — Telkek: A város minden 
részén alkalmi árakon. Eladó föl-
dek: Rókusi temetőnél 1962 öl jó szán-
tó, öle 5 forint. Rácok kertjében 2436 
öl, herével, öle 4 forint. Ujszegedi ál-
lomásnál 3 k. b. 15 éves fajgyümölcsös 
2 szobás szép házzal (örökföld) 30.000 
forint. Jánosszálláson kövesúton 5600 
n. öl jó szőlő, 5 szobás pincés szép vil-
lával, gazdasági épülettel 60.MX1 forint. 
Furgehalomban I. oszt. szántókert föld 
5000 n. öl, öle 5 forint. PETRIK-iroda 
Szeged, Széchenyi-tér 7. I. rfti. 

Kellős szufflDaa jeicat meg 

a i 'szaíüj 

Szeptember végén jelent mag a Ti-
szatáj kettős száma, mint mindig, 
most is gazdag 'artalommaL Rónay 
György az ismert költő igen figye-
lemreméltó tanulmanyt írt a lira 
birukturájaról ökrös László pedig az 
alföldi népzenekutatás történetevei 
foglalkozik, igen figyelemreméltó még 
Birkás Endre novellája. Élvezetes 
írás. Madáesi László, Rába György, 
Darázs Endre, Füsey Easzló, Nemerey 
Vera és k&ldy János versei elárulják, 

' hogy költőik immár befutott tehetsé-
ges. .Nagyon érdekesen számol be a 
folyóirat a szegedi Egyetemi Énekkar 
k ü i földi hangversenykorút járói. Zeley 
Ferenc három román verset fordított 
le szinte eredeti hűséggel. Kálmán 
László a színházról írt tanulmány, 
vagy inkább előadássorozatát foly-
tatja, Dorogi Imre pedig a közelmúlt-
ban elhunyt Parobek Alajosnak mű-
vészetét ismerteti hosszabb tanul-
máuy keretében. Lenkei Lajos ismer-
teti az orosz fordításokban megjelent 
magyar irodalmi műüveket. Szi'bereky 
Jenő rendkívül figyelemre méltó és 
egyben időszerű tanulmányt közöl a 
szövetkezetekről. Ismét nagyon érde-
kes a Marosuiellék című rovat és a 
kritika is számos új könyvet ismer 
tct. Összevéve: a Tiszatáj kettős szá-
tna valóban a Tiszamentének igen ko-
moly és minden cikkében értékes iro-
dalmi és művészeti folyóirata. 

A RÁDIÓ MŰSORA 
Október 10 péntek. Budapest L 

6.30: :Falurádió. 7.45: Torna. 7: Hí-
rek 7.25: Zene. 8: Előadás. 8.15: Ba-
lé ttrészletek. 9: Szalonzene. 10: Hi-
rek. 12: Harangszó. Hirek. 1215: Ka-
marazene. 12.45: Előadás. fl.3: Zene. 
14: Hirek. 11.10: Cigányzene. 15: Rá-
diuiskola. 15.55: Műsorismertetés. 16: 
Megzenésített versek. 17: Hirek. 17.10: 
Szakszervezeti tanácsadó és hiradó. 
17.25: Hadifogoly közlemények. 17.30: 
Vöröskereszt közlemények. 17.45: 
Sportközlemények. 18: A Magyar Dal-
szövetség műsora. 18,30: Hiradó. 18.45 
Erdei kaland. Előadás a Stúdióból. 
19.25: Nagykovácsi Ilona énekel. 19.45: 
Falurádió. 20: Hirek. 20.15; Rádióze-
nckar játszik. 21.40: Ami mindany-
nyiunkat érdekel. 21.50: Hirek oroszul 
22: Hírek Sporthíreit. 22.25: Cigány-
zene. 22.45: Külügyi negyedóra. 23: 
Szovjet ajándéklemezek. 24: Hirek. 

Budapest II. 17: Jazz. 18: Hirek. 18.05 
Európa útjain. 18.20: Operarészletek. 
19.15: Zenés birek 19350: Előadás. 
19.45: Czórakoztató zenekari müvek. 
20 30: Rádió szabadegyeteme. 21: Hi-
rek. 21.15: Hangos Hiradó. 22.15: 
Hanglemezek. 

S ü r g ő s e n e l a d ó ; 
Adómentes központi fűtéses bérházban 
4—3—2-szobás komfortos és garzon 
öröklakások, úgyszintén 3 szobás kom-
fortos öröklókások lakásátadással 
18.5000 forint. Belvárosi adómentes 
emeletes új ház orvos és ügyvédnek 
alkalmas 68.009 forint. Déli fekvésű 
2x3 szobás komfortos 2 szobás udva-
ri lakással. 40.000 forint. Keleti fekvé-
sű 5 szobás úri magánház 45.000 fo-
rint. Magánház 4 szobás komfortos 
lakással azonnal átadó 36.000 forint. 
Rókusi templomnál sarok üzletház 
25.000 forint. U. ott emeletes bérház 2 
szobás lakásátadással 28.000 forint. 
Újszegeden adómentes új ház lakás-
átadással 26.000 forint. U..ott adómén, 
tes új ház 20.000 forint Magánház 3 
szobás fürdőszobás azonnal átadó 
30.000 forint. Adómentes 3 szobás 
komfortos lakással 25.000 forint Adó-
mentes magánház azonnal beköltözhe-
tő 14.000 és 10.000 forint A Belváros-
ban emeletes bérház telek árban 
35000 forint. U. ott 4 szobás fürdő-
szobás alápincézett úri magánház 
azonnal átadó 46.000 forint. Telkek a 
város minden részén és gyümölcsösök 
kedvező fizetéssel. — Földek a nagy-
feketén 2—31—4 holdas parcellákban 
4 és 5 forint D-ölenkint. Szegedtől 14 
km 34 holdas jó szántóföld véggel a 
kövesútra 36.000 forint. Pesti fővona-
lon 20 nold szőlő és gyümölcsös úri és 
kapáslakással 135.000 forint. A város-
tól 16 km-re 30 holdas tanvásbirtok 
artézik úttal 38.000 forint A fentieken 
kívül adómentes bérpalotákat és föld-
birtokokat, bérleteket közvetítek. — 
DARÓG'ZY ingatlanirodája Rákóczi-
tér. 

Hivatalos közlemények 

Szeged thj. vftros polgármesterétől. 
E. ü. o. városháza I. e. 9. Telefon: 66. 
16,343-1947. kig. sz. 

F. évi október 11-én épületek fellobo-
gózása. 

FELHÍVÁS. 
Felhívom Szeged város lakosságát, 

háztulajdonosokat és intézményeket, 
hogy f. évi október 11-én szombaton, 
Szeged város felszabadulásának ünne-
pen a házakat lobogózzák fel. 

Szeged, 1947 október 7. 

Dénes sk. polgármester 

HIRDETÉSEK 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 szóig 2 Ft. 
minden további szó '10 fiit. 

,Pirosbetüs ünnepen apróhirdetés 4 F t 
minden további szó 80 fili. 

Hasábhirdetés miliméíer sora 50 fili. 
pirosbetűs ünnepnap 1 F t 
Állástkercsöknek 25'/» engedmény. 

ADAS-VÉTEL 

Szeged város belterületi elsőfokú köz-
igazgatási hatósága. 

16.211—1947 kig. sz. 
16̂ 567—1917. 

HIRDETMÉNY. 

Szeged thj. város területén lévő nyílt-
árúsftási üzletek nyitvatartási idejé-

nek megállapítása. 

«A hároméves terv» tenyészmarha 
kiosztási akciója. 

A fenti tárgyú részletes hirdetmény 
megtekinthető bérház IL em. közig, 
hiruetőtáblán. 

Szeged thj. vireg polgármesterétől. 
26.557—1947 VI. sz. 

Üzleti Záróra rendezése a téli idő-
szakban. 

HIRDETMÉNY. 

A 26.557/1947 VI. számú véghatá-
rozatommal a nyiltárúsítási üzletek 
záróráját 1947 október 1-től 1948 áp-
rilis 30-ig terjedő időre az alábbiak-
ban szabályoztam: 

Élelmiszer és tüzelőanyagkereske-
dések nyitvatartási ideje reggel fél 8-
tól déli l-ig és délután 3-tol fél 6-ig, 
szombaton 6-ig. Délután 1—3-ig zárva 
tartandók az üzletek szerda és szom-
bat kivételével. 

A gyümölcs és déligyümölcs keres-
kedők zárórája azonos az előzővel. 

Egyéb üzletek reggel 8-tól délu.án 
4-ig, szombaton is 4-ig tarthatnak 
egyfolytában nyitva az alkalmazottak 
ebédszünetének biztosításával, könyv-
kereskedések reggel fél 8-tól délu.án 
fél 4 óráig egyfolytában az alkalma-
zottak ebedszünetének biztosításával. 

Virágkereskedések reggel 7-től dél-
után 6-ig egyfolytában — az alkalma-
zottak ebédszünetének biztosítósával 
— nyitva tarthatók. 

Kizárólag továbbárúsftók részére 
árúsitó üzletek reggel 8-tól délután 4-
ig, szombaton pedig 2 óráig tarthatók 
nyitva. 

SíeewJ, 1947 évi október hő 3. 
Déuee i/o6 poláfa mpmíéi, 

SINGEK varrógép jókarban eladó. 
Gyertyamos-utca 3. 1. 2. 350 

VETŐMAGVAK szeiektorozásat és 
pácolását vállaljuk. Kisapáti testvérek 
Zsombó d. 23. 851 

HEKEMAGOT legmagasabb napi 
arban vásárolunk. Akos magkereske-
dés Kiss-utca 2. (Párisi Nagyáruház-
zal szemben.) 357 

REDŐNYÖS íróasztal, szekrények, 
hegedűk, írógép, disznóbőrönd eiadó. 
Belvárosban üres szobát keresek. Ba-
kay Nándor-utca 44. 352 

BÉLYBGGYÜJTEMÉNYT, tömegihé-
iyeget veszek. Árjegyzék a kirakatban, 
Falus belyegüzlet, "iskola-utca 29. sz. 
Fogadalmi templomnál. 

OKA, ékszer vétel, eladás, javítás 
felelősséggel. Csiszár Lajos órás-ék-
szerész, Kölcsey-utca 2. 

RE TIK ULT, ööröndot, iskolatáskát 
szakszerűen javít Szegszárdy bőröndös 
Kárász-utca. 605 

BŐRKABÁTOK finom bőrből mér 
ték után, b ő r k a b á t o k javítása, 
alakítása, puhítással és vízhatlan fes-
téssel szakszereün készül. CSORDÁS 
bőrrubakészítő mesternél Szent Mik-
lós-utca 7. Felsővárosi templom mö-
gött. 

RÁDIÓCSÖVEKET (külföldit is), 
rádiókat átveszek. Rádiók részletre 
120 forinttól. Alkatrészek amatőröknek 
fillérekért Amatőrbolt, Dáni-utca. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt csak 
Varganal, Dugonics-tér. 76 

LACZKÓ órás és ékszerész, Kárász. 
utea 14. Keres kar- és zsebórákat, 
(veekerórát is), ezüstöt, brilliánséksze-
reket magas áron. Óra- és ékszerjaví-
tást vállalok. 

ARANYAT, ezüstöt vásárolok, — 
Óra, ekszer javitó műhely. Szelei Béla 
orás ékszerész. Oroszlán-utca 5. 

GYERMEKKOCSIK, sportkocsik leg-
olcsóbban Kállaytól Kálvária-utca 44. 

ANGÓRAGYAPJUT és gubancot ma-
gas áron veszek. Széli-utca 49. 338 

AZONNAL beköltözhető új adómen-
tes 2—3 szobás magánházak eladók 
Lázár-iroda, Attila-utca 5 szám. 

EGY fehér mély gyermekkocsi eladó 
Távol-utca 12 sz. 359 

ELADÓ egy 4 méteres fehér üvege-
zett választoial. Érdeklődni lehet a 
kiadóban. 

900 a-öl ELSŐRENDŰ szántóföld 
a külső Hernyosban eladó. Érdeklőd-
ni: Szentháromság-utca 69. 

AUTÓ, villamossagszerelés, javítás. 
Akkumulátorkészítés, javítás, töltés, 
Moinár Géza villanyszerelő mesternél, 
Kálvaria-utea 9. (Solti .garage). 

ELADÓ Fiat Balüla Adler Junior 
Skoda cabriolet Solti garage Kálvária 
utca 9. Telefon 447. 

ELADÓ dupia grenadin fodros ágy-
takaró, szép kézimunka függönystor, 
fehér gyermekszekrény, barna női 
kosztüm, sötétkék iskolakosztüm, 2 
rakott iskolaalj, 1 lampaampolna. Ér-
deklődni Házfelügyelőnél. Klauzál-tér 
5 szám. 

EGYPÁR tiszticsizma eladó. Ér-
deklődni: Római-körűt 30. 378 

0.5 t HANOMAG, 1.5 t. Ford, 0.5 t. 
DKYV, 2 személyes sport DKW eladók 
Central Garage." Bocskay-utca 14. 371 

VASUTASOK! Figyelem! Igazol-
ványba 3 drb 5>íxő cm nagyságú fény-
kép elsőrendű kidolgozás 6.— forint. 
Brunner fényképészmesternél, a ró-
kusi templom mögött. 

SAV ANYUKÁPOSZTA és hasáb, új 
háziasan készitett, kapható. Zöldi 
Györgynél, Tisza Lajos-körűt 24. Me-
lelgforráskútnáL 373 

2 drb DOBKÁLYELA és 45 literes 
mosófazék eladó. Cím: Apponyi Al-
bert-utca 17. Emeleten. 

EGY jókarbanlévő 100-as NSU mo-
torkerékpár eladó vagy nagyobbért 
elcserélhető. Szeged, Bercsényi-utca 
12. I. etn. 4. 367 

13 * TAKARMÁNYRÉPA eladó 
CjeaBfpM. Gmlogmputea. U 363 

FGGLALKOZAS 

KOSZTÜM és PULLÓVERKÖTÉST 

(svéd, csipke, sima) a legszebb kivi-

telben vállalok. Felsőtiszapart 22. 1. 3. 

KERÉKPÁR, varrógép, gramafoa 
szezonvegi oicso árban, garanciával 
kerékpár belső es küiső gumik külön-
böző méretben, alkatrészek, varrógép-
tük, príma nyersgumi ragasztó kap-
ható BALOGH műszerésznél, Cson-
grádi-sugarút 25 szam. Állandó haszr 
javítása, zsírozása, tüzzomneozása 
nált kerekpár és gramaíon. lemez vé-
tel, csere, eladás. 

OTTHONTALANNÁ vált komoly 
úrileány elmenne gyermek mellé ma-
gánoshoz vagy kisebb családhoz ház-
vezetőnőnek. <Otthonra vágyom* jett 
igere a kiadóba. 

LAKÁS 

LAKÁST vagy társbérletet keresek 
Költségmegtéri lessel. Jelige: <Két 
szobac. 374 

KÜLÖNFÉLE 

MAKKFILKó sörözőm Háló-tttca 
11 szam alatt megnyitottam. Szombat 
este ízletes zónaval várom k. vendé-
geim. Kitűnő fajborok, cigányzene. 377 

JOGFOLYTONOSSÁGGAL kocsmát, 
söntést átvennék. Jelige: «Jó bor.» 376 

FÜSZERÜZLETBE vagy kocsmába, 
sötésbo közreműködéssel betársulnék. 
Jelige: <Rendes* 375 

560 FORINT jutalmat adok annak, 
aki szoba-konyhás lakáshoz juttat. 
Leveleket: >Jutalom» jeligere a kiadó-
ba kérem. 370 

ÜGYNÖKÖKET (nőket is) vidéki 
magáníelek látogatására felveszek. 
Hajnal-utca 22. 364 

FARTHIREK 

Felkérjük a Független Kisgazdapárt 
előadóit, Hogy október 9-én és 10-ón dél-
után 5 órakor a pártházban föltétlenül 
jelenjenek meg, megbeszélés végett. 

A Független Kisgazdapari szegedi 
polgári tagozata szombaton, oktober 
11-eu délután 5 órakor a Tisza-szálló-
ban valasztmanyi ülést tart. A vá-
lasztmányi ütésro ezúton hívjuk meg 
az elnökség és a választmány tagjaiL 

Felhívjuk Szeged környékéhez tar-
tozó falvak és tanyaközpontok kisgaz-
dapárti és független ifjúsági szerve-
ket és azoknak vezetőit, ha népi tánc-
csoportjuk van és a f. hó 18-án este 8 
órai kezdettel Szeged Tisza-szállóban 
tartandó szüreti bálon a népi táncbe-
mutatón részt akar venni (filmhíradó 
részére) részvételüket sürgősen jelent-
sék be, valamint azt, hogy a tánccso-
port hány föböl áll és milyen táncot 
adnak elő. A jelentést a következő 
címre küldjek: Kisgazdapárt, Szeged 
Tisza-szálló. 

Szombaton, október 11-én délben 15 
órakor a pártházban elnöki tanácsülés 
lesz. Megjelenés kötelező. 

Felhívom a Kisgazdapárt tanyai és 
városi szervezeteinek elnökeit, hogy 
a 11-én, szombaton déli 12 órakor tar-
tandó elnöki tanácsülésre a körzeté-
hez tartozó összes elektorokkal együtt 
feltétlenül jelenjenek njog. Tekintettel 
a tárgy fontosságára pontos megje-
lenést kérünk. 

Vasárnap, október 13 én a Független 
Kisgazdapárt ujszegedi szervezete d. «. 
6 órakor pártnapot tart a Katolikus hón-
ban. Felszólal: Szabó László pártigaa-
gatő. 

A Független Ifjúság röszkei szerve-
zete a Börcsök-féle vendéglőben f, hó 
12-én, vasárnap délután 3 orakor gyű-
lést tart. Kérjük a tagok pontos meg-
jelenését. Tárgyon szerepel a szüret* 
bál tánccsoportjának megalakítása. 
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